

SEKT		Preis in €
5000004	APOLLOFALTER RIESLING SEKT TROCKEN à 0,75 L QUALITÄTSEKT MOSEL Lebhafte Perlage, am Gaumen sind zarte Noten von Weinbergspfirsichen erkennbar. Sehr fein, mit vornehmer Stilistik. Trinkanimierender Sekt voller Dynamik, der trotz kräftigem Körperbau geradezu leichtfüßig und verspielt am Gaumen ist. Alkohol: 12,0 % vol // Säure: 7,0 g/l Restzucker: 20,0 g/l // Allergene: Sulfite	10,50 € <small>0,75 l Flasche 14,00 €/Liter</small>
1900090	2019 EBERNACHER RIESLING SEKT BRUT à 0,75 L QUALITÄTSEKT MOSEL Klassische Flaschengärung Grün gelbes Farbenspiel. In der Nase zeigen sich feinfruchtige Noten von Pfirsich gepaart mit exotischer Kiwi und einem Hauch Zitrus. Am Gaumen harmoniert die elegante Säurestruktur mit fruchtigen Einflüssen und der Cremigkeit. Die feine Perlage rundet den Gesamteindruck ab. Alkohol: 12,5 % vol // Säure: 7,7 g/l Restzucker: 6,0 g/l // Allergene: Sulfite	12,00 € <small>0,75 l Flasche 16,00 €/Liter</small>

AUSGESUCHTE WEINE VON FREUNDEN je Flasche à 0,75 L		Preis in €
Trocken		
1200518	DR.ZENZEN PRIVATKELLER CHARDONNAY TROCKEN QUALITÄTWEIN RHEINHESSEN Goldene Kammerpreismünze Der Chardonnay trocken zeigt sich hellgelb mit platinfarbenen Reflexen im Glas. Eine herrliche, feine, nicht zu fette Aromatik. Auch am Gaumen saftig, feinwürzig, süffig, elegant mit Nachdruck und trotzdem unbeschwert und elegant. Richtig gut. Alkohol: 14,0 % vol // Säure: 5,3 g/l Restzucker: 5,6 g/l // Allergene: Sulfite	9,50 € <small>0,75 l Flasche 12,67 €/Liter</small>
1200554	DR.ZENZEN PRIVATKELLER SPÄTBURGUNDER TROCKEN QUALITÄTWEIN PFALZ Goldene Kammerpreismünze Der Spätburgunder zeigt sich in einem kirschroten Glanz mit rubinroten Reflexen. Das Bouquet wird bestimmt von Kirschen, etwas Veilchen und Gewürznelke, rotem Pfeffer, gerösteter Paprika und einem Hauch Nougat. Alkohol: 13,0 % vol // Säure: 5,0 g/l Restzucker: 5,7 g/l // Allergene: Sulfite	9,50 € <small>0,75 l Flasche 12,67 €/Liter</small>

ORIGINALABFÜLLUNGEN AUS SÜDAFRIKA je Flasche à 0,75 L		Preis in €
Trocken		
4000028	LANZERAC MERLOT STELLENBOSCH SÜDAFRIKA Aromen schwarzer Johannis- und Brombeeren, ein elegantes Gefüge voller Frucht mit Spuren von Schokolade, Zedernholz und Minze. Alkohol: 13,5 % vol // Säure: 6,2 g/l Restzucker: 2,5 g/l // Allergene: Sulfite, Ei, Milch	14,00 € <small>0,75 l Flasche 18,67 €/Liter</small>
4000033	LANZERAC PINOTAGE STELLENBOSCH SÜDAFRIKA Aromen von saftigen Schwarzkirschen, Beeren und Pflaumen mit feinwürzigen Noten von Zedernholz, dunkler Schokolade und gut eingebundener Eiche. Sanft gereiftes Tannin und ein beeindruckend langes Finale versprechen Langlebigkeit. Alkohol: 13,5 % vol // Säure: 6,1 g/l Restzucker: 2,4 g/l // Allergene: Sulfite, Ei, Milch	14,00 € <small>0,75 l Flasche 18,67 €/Liter</small>
4000400	LANZERAC SYRAH JONKERSHOCK VALLEY STELLENBOSCH SÜDAFRIKA Pfeffer, Koriander und pochierten Pflaumen. Der komplexe Gaumen zeigt Schichten reifer roter und schwarzer Beeren. 16 Monate lang in französischen Eichenfässern ausgebaut. Ideal zu gebratenen Lammkeulen, gegrilltem Ribeye Steak. Alkohol: 13,5 % vol // Säure: 6,3 g/l Restzucker: 2,5 g/l // Allergene: Sulfite, Ei, Milch	14,00 € <small>0,75 l Flasche 18,67 €/Liter</small>
4000372	LANZERAC MRS ENGLISH CHARDONNAY STELLENBOSCH SÜDAFRIKA Sonderedition - Limitierte Auflage! Das Terroir des Jonkershoek Valley ist ideal für die Chardonnay-Rebe geeignet. Mrs. English Chardonnay wurde in französischer Eiche vergoren und für weitere 12 Monate ausgebaut, bevor eine Auswahl von Fässern für diesen limitierten Jahrgang verwendet wurde. Der Wein wurde in französischer Eiche vergoren und für weiter 12 Monate im Holzfass ausgebaut. Alkohol: 13,5 % vol // Säure: 6,1 g/l Restzucker: 3,5 g/l // Allergene: Sulfite, Ei, Milch	27,00 € <small>0,75 l Flasche 36,00 €/Liter</small>

4000210	LANZERAC LE GÉNÉRAL STELLENBOSCH SÜDAFRIKA Sonderedition Ein Blend aus 50 % Cabernet Sauvignon, 20 % Shiraz, 20 % Pinotage, 10 % Malbec. Eine vollmundige Mischung auf Cabernet-Basis mit kräftiger Farbe. In der Nase zeigt er Aromen von schwarzen und roten Beeren, Noten von Johannisbeeren und Kakao und am Gaumen ein abgerundetes Zusammenspiel aus Beeren und Schokolade, das im Nachgeschmack verweilt. Alkohol: 14,5 % vol // Säure: 6,2 g/l Restzucker: 3,8 g/l // Allergene: Sulfite, Ei, Milch	34,50 € <small>0,75 l Flasche 46,00 €/Liter</small>
4000041	LANZERAC PIONIER PINOTAGE STELLENBOSCH SÜDAFRIKA Sonderedition Einer der wohl ungewöhnlichsten Pinotage aus Südafrika. Der Lanzerac Pionier Pinotage ist eine Hommage an den 1. abgefüllten Pinotage der Welt – einen 1959er Lanzerac Pinotage. Er hat eine tiefe Farbe mit typischen Sortenaromen von reifen, roten Früchten in der Nase und am Gaumen. Ein großes Mundgefühl, komplex und samtig, einfach perfekt. Mit einer Reifezeit von 5 bis 10 Jahren wird der Pionier Pinotage die Samtdichte und die luxuriösen Schokoladen- und Karamellaromen annehmen, für die seine Vorgänger bekannt sind. Alkohol: 14,5 % vol // Säure: 6,1 g/l Restzucker: 2,4 g/l // Allergene: Sulfite, Ei, Milch	44,50 € <small>0,75 l Flasche 59,33 €/Liter</small>

BESTELLUNGEN jetzt per E-Mail an: info@weingut-ebernach.de oder per Post an uns einsenden oder besuchen Sie uns vor Ort. Bestellen Sie auch gerne in unserem ONLINESHOP unter WWW.WEINGUT-EBERNACH.DE

Zahlungs- und Lieferbedingungen: Die Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Glas und Verpackung, inkl. MwSt. Der Versand erfolgt in Kartons mit 6, 12, 18 und 21 Flaschen. Die Frachtkosten trägt der Empfänger. Sollte bei Eingang Ihrer Bestellung ein gewünschter Wein ausverkauft sein, erlauben wir uns, Ihnen einen ähnlichen Wein zu liefern. Zahlbar innerhalb von 8 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben gelieferte Erzeugnisse unser Eigentum. Bei Neukunden behalten wir uns die Lieferung der ersten Bestellung gegen Vorauskasse vor. Erfüllungsort ist Cochem-Sehl. Gerichtsstand ist Cochem. **Versandkosten: Ab 12 Flaschen liefern wir VERSANDKOSTENFREI** innerhalb Deutschland (Inselfracht oder ähnliches wird separat in Rechnung gestellt). Für den Versand unter 12 Flaschen berechnen wir 8,50 €. Mengen unter 60 Flaschen liefern wir per DPD oder DHL. Ab 60 Flaschen liefern wir mittels Spedition – die Anlieferung erfolgt in Abstimmung mit Ihnen.



KLOSTER EBERNACH
WEINBAU SEIT 1673

MOSEL

PREISLISTE 2022
01.12.2021-30.05.2022








KLOSTER EBERNACH WEINHANDEL GmbH & Co.KG
Sehler Anlagen 36 | D-56812 Cochem-Sehl |
Tel.: +49 (0) 2671 /23 24 255
WWW.WEINGUT-EBERNACH.DE

WEINGUT KLOSTER EBERNACH
Gbr GUTSABFÜLLUNG je Flasche
à 0,75 L

Preis in €

Trocken & Halbtrocken

2000001	<p>2020 RIESLING TROCKEN QUALITÄTSWEIN MOSEL - 85 PUNKTE Gold Gilbert & Gaillard 2021 - 81 PUNKTE Eichelmann 2021</p> <p>Ein trockener Riesling, moseltypisch mit dezenter Säure. Fruchtig und rassig. Passt zu kräftigen Speisen, aber auch zu frischen, knackigen Salaten. Alkohol: 11,5 % vol // Säure: 7,6 g/l Restzucker: 6,3 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>8,50 € 0,75 l Flasche 11,33 €/Liter</p>  
2000009	<p>2020 COCHEMER SONNENBERG RIESLING KABINETT TROCKEN PRÄDIKATSWEIN MOSEL MONOPOL-LAGE - 84 PUNKTE Eichelmann 2021 - 93 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"</p> <p>Leichter fruchtiger Wein, der die Steillagen-Typizität der Terrassenmosel in vollem Umfang im Glas widerspiegelt und der Lust auf mehr macht. Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 7,3 g/l Restzucker: 7,1 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>10,50 € 0,75 l Flasche 14,00 €/Liter</p>  
2000007	<p>2020 POMMERNER SONNENUHR RIESLING KABINETT TROCKEN PRÄDIKATSWEIN MOSEL - 83 PUNKTE Eichelmann 2021 - 91 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"</p> <p>Zitrusfrüchte und Pfirsich in der Nase. Am Gaumen frisch und mineralisch mit spritziger Frucht. Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 6,9 g/l Restzucker: 7,9 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>10,50 € 0,75 l Flasche 14,00 €/Liter</p>  
2000003	<p>2020 WEISSBURGUNDER QUALITÄTSWEIN MOSEL Frisch-fruchtiger Wein für jede Gelegenheit. Ein zartes Aroma von Aprikosen und Zitrusfrüchten, gepaart mit einem zarten Schmelz. Passend zu Spargel, leichten Speisen und mild-würzigem Käse. Alkohol: 12,0 % vol // Säure: 7,2 g/l Restzucker: 14,9 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>8,50 € 0,75 l Flasche 11,33 €/Liter</p>

2000004	<p>2020 COCHEMER KLOSTERGARTEN WEISSBURGUNDER QUALITÄTSWEIN MOSEL - 89 PUNKTE Falstaff 2021</p> <p>Harmonische Barriquenote - WOODY! Aromen von Aprikosen und Zitrusfrüchten, eingebettet in eine dezente Holznote mit feinen Vanillearomen. Zum Teil aus dem Eichenfass. Alkohol: 12,0 % vol // Säure: 7,1 g/l Restzucker: 14,4 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>10,50 € 0,75 l Flasche 14,00 €/Liter</p> 
2000006	<p>2020 POMMERNER GOLDBERG RIESLING ALTE REBEN OLD VINES QUALITÄTSWEIN MOSEL - 89 PUNKTE "Best of Riesling 2021" - Gold Berliner Wine Trophy 2021 - 85 PUNKTE Eichelmann 2021 - 90+ PUNKTE Falstaff 2021</p> <p>Honigmelone, Pfirsich, Limette und eine deutliche Mineralik, abgerundet von einer dezenten Restsüße. Alkohol: 12,5 % vol // Säure: 6,3 g/l Restzucker: 11,0 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>14,50 € 0,75 l Flasche 19,33 €/Liter</p>    

Feinherb

1900002	<p>2019 RIESLING FEINHERB QUALITÄTSWEIN MOSEL - GOLD "24. Berliner Wein Trophy" - 82 PUNKTE Eichelmann 2021</p> <p>Ein feinherber Riesling, elegant und frisch mit zarten Fruchtaromen. Alkohol: 10,0 % vol // Säure: 7,2 g/l Restzucker: 17,7 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>8,50 € 0,75 l Flasche 11,33 €/Liter</p>  
2000010	<p>2020 COCHEMER SONNENBERG RIESLING KABINETT FEINHERB PRÄDIKATSWEIN MOSEL MONOPOL-LAGE - 84 PUNKTE Eichelmann 2021 - 90 PUNKTE Falstaff 2021 - 94 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"</p> <p>Aromen von tropischen Früchten, gepaart mit der Eleganz der Rieslingtraube. Im Mund eine Fülle an Geschmack. Alkohol: 10,0 % vol // Säure: 7,8 g/l Restzucker: 18,9 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>10,50 € 0,75 l Flasche 14,00 €/Liter</p>   

2000008	<p>2020 POMMERNER SONNENUHR RIESLING KABINETT FEINHERB PRÄDIKATSWEIN MOSEL - 87 PUNKTE "Best of Riesling 2021" - 82 PUNKTE Eichelmann 2021 - 89 PUNKTE Falstaff 2021 - 94 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"</p> <p>Fein anmutende Limetten und Nuancen von Vanille runden den Geschmack ab. Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 7,0 g/l Restzucker: 16,1 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>10,50 € 0,75 l Flasche 14,00 €/Liter</p>    
---------	---	--

Weine mit Restsüße

1900008	<p>2019 COCHEMER BISCHOFSTUHL RIESLING SPÄTLESE PRÄDIKATSWEIN MOSEL MONOPOL-LAGE - Gold Berliner Wine Trophy 2020 - 88 PUNKTE "Best of Riesling 2020" - 90 PUNKTE "LAGEN-CUP 2020" - 85 PUNKTE Eichelmann 2021</p> <p>Vollmundig mit vollendeter Exotik, angenehme Süße in perfekter Balance mit einer feingliedrigen Säure. Alkohol: 10,5 % vol // Säure: 7,7 g/l Restzucker: 33 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>14,00 € 0,75 l Flasche 18,67 €/Liter</p>     
2000012	<p>2020 COCHEMER BISCHOFSTUHL RIESLING AUSLESE PRÄDIKATSWEIN MOSEL MONOPOL-LAGE - 89 PUNKTE "Best of Riesling 2021" - 85 PUNKTE Eichelmann 2021 - 90 PUNKTE Falstaff 2021</p> <p>Limette, reife Aprikosen und feine Honigaromen. Feingliedrige Mineralität, ausgewogene Balance, herrliches Süße-Säure-Spiel. Alkohol: 8,0 % vol // Säure: 7,0 g/l Restzucker: 68 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>16,00 € 0,75 l Flasche 21,33 €/Liter</p>   

1900009	<p>2019 COCHEMER NIKOLAUSBERG RIESLING AUSLESE PRÄDIKATSWEIN MOSEL - Gold Berliner Wine Trophy 2020 - Limitiert, 600 Fl. - 91+ PUNKTE Falstaff 2021 - 85 PUNKTE Eichelmann 2021</p> <p>Vollreife Trauben stehen für diese Fruchtexplosion und Fülle an Geschmack. Feine Nuancen von Honig, Honigmelone und reifen Zitrusfrüchten. Ein Wein, der nach dem Öffnen ein bisschen Ruhe braucht um sich im Glas zu entwickeln. Alkohol: 10,0 % vol // Säure: 9,8 g/l Restzucker: 65,3 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>19,00 € 0,75 l Flasche 25,33 €/Liter</p>   
---------	--	--

ROTWEIN Preis in €

1900010	<p>2019 COCHEMER SONNENBERG PINOT NOIR/SPÄTBURGUNDER LIMITIERTE EDITION „ATELIER 21“ QUALITÄTSWEIN MOSEL In der Nase Aromen von Kirsche, Brombeere, untermalt von feinen Vanillearomen. Auf der Zunge Aromen von Brombeere Heidelbeere und Kirsche. Alkohol: 13,0 % vol // Säure: 5,4 g/l Restzucker: 1,7 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>19,00 € 0,75 l Flasche 25,33 €/Liter</p>
---------	--	--

AUSGESUCHTE WEINE DER PROPSTEI EBERNACH Preis in €

1500086	<p>2019 PROPSTEI EBERNACH RIESLING SPÄTLESE TROCKEN PRÄDIKATSWEIN MOSEL Ein kräftiger Riesling mit ausdruckstarkem Charakter. Passt zu Fleisch, Käse aber auch zu einem frischen Salat. Alkohol: 11,5 % vol // Säure: 6,7 g/l Restzucker: 6,0 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>9,50 € 0,75 l Flasche 12,67 €/Liter</p>
1500084	<p>2018 PROPSTEI EBERNACH RIESLING SPÄTLESE SÜSS PRÄDIKATSWEIN MOSEL Lebendige Fruchtsüße, harmonisches Zusammenspiel von Fruchtsüße und Säure. Passt zu Fleisch, Käse und auch zu einem frischen Salat. Alkohol: 9,0 % vol // Säure: 6,5 g/l Restzucker: 57,4 g/l // Allergene: Sulfite</p>	<p>9,50 € 0,75 l Flasche 12,67 €/Liter</p>